
27000 - SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT

27210 - UFFICIO MANUTENZIONI IMMOBILI  

27201 - SERVIZIO MANUTENZIONI 
Responsabile: LATTUADA DANIELE LUIGI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELL'APPALTO DEI LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE E ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO 
SERVIZI IGIENICI SCUOLA PRIMARIA SALVO D'ACQUISTO DI 
VIA PAGANINI 30 - CUP B58H17000120009 - CIG 8164032455

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  403  del  18/12/18  è  stato 
approvato  il  progetto  definitivo  dei  lavori  di  abbattimento  barriere 
architettoniche  e  adeguamento  igienico  sanitario  servizi  igienici  Scuola 
Primaria Salvo D’Acquisto di via Paganini 30;
che con determinazione dirigenziale n.1463 del 24/7/2019 è stato approvato il 
progetto  esecutivo  dei  lavori  di  abbattimento  barriere  architettoniche  e 
adeguamento igienico sanitario servizi igienici Scuola Primaria Salvo D’Acquisto 
di via Paganini 30 ed è stata indetta la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lett. c) del D.lgs. 50/16 per l'affidamento dei lavori di che trattasi - 
importo a base d'asta € 302.956,85 + I.V.A. oltre a € 1.987,88 + I.V.A. per oneri 
per la sicurezza;
che  in  data  9/1/2020  sono  state  inviate,  tramite  la  piattaforma  Sintel  ID 
120216800,  le  lettere  d'invito  alla  procedura  negoziata  per  l'affidamento 
dell'appalto, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, 
c.9bis, del D.Lgs.50/2016, e ai sensi dell'art. 97, c. 8 del D.Lgs. n. 50/2016 con 
esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, c. 2 e 
2bis, del D. Lgs. 50/2016;
che nella lettera di invito è stato precisato che, ai sensi dell’art. 97, comma 8, 
del  D. Lgs. n. 50/2016, si  sarebbe proceduto all’esclusione automatica delle 
offerte anormalmente basse a condizione che il numero delle offerte ammesse 
non fosse inferiore a 10, nel caso di offerte ammesse inferiori a 10 e pari o 
superiori a 5 si sarebbe proceduto ad individuare la soglia di anomalia ai sensi 
dell’art. 97, c. 3bis del D.Lgs. 50/16 e in caso di offerte inferiore a 5 si sarebbe 
proceduto ai sensi dell’art. 97 comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016; restando in ogni 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.



caso confermato l'onere, a carico del R.U.P., di verifica della congruità dei costi 
della manodopera e degli oneri interni della sicurezza;
che il giorno 28/1/20 si è tenuta la seduta di gara per la valutazione delle n. 12 
offerte pervenute sulla piattaforma SINTEL entro il termine perentorio stabilito 
(ore 12,00 del 27/1/20);

che le operazioni di gara si sono concluse in data 07/07/20 con la proposta di 
aggiudicazione  dell'appalto  all'Impresa  ALBIERO  SRL,  con  il  ribasso  del 
27,527%, giuste le risultanze dei verbali di gara;

Considerato che
sono  conclusi  i  controlli  (giudiziari,  fallimentare,  fiscali,  contributivi  e 
previdenziali) sulle autocertificazioni prodotte dalla società in sede di gara e 
che  da  tali  verifiche  non  sono  emersi  motivi  ostativi  all'adozione  del 
provvedimento di aggiudicazione definitiva;
che la richiesta di comunicazione antimafia, presentate per la società ALBIERO 
SRL  in  data  07/07/20  tramite  la  Banca  Dati  Nazionale  Antimafia,  risulta  in 
istruttoria, per cui il presente provvedimento viene adottato in pendenza del 
controllo antimafia e sotto la condizione risolutiva stabilita dall’art. 88, c. 4bis, 
del D. Lgs. n. 159/2011 essendo decorso dalla richiesta il termine di cui all'art. 
88, c.4, del D. Lgs. n. 159/2011;

Dato  atto  che  sussistono  le  condizioni  per  procedere  all'adozione  del 
provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto in oggetto;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente 
provvedimento ai seguenti soggetti: Albiero s.r.l., Astrea Costruzioni s.r.l., 
Compagnia Edilizia della Brianza s.r.l., ECO.MA.JA s.r.l., Edilmacar s.r.l., ICEF 
s.r.l., Impresa Cavalieri s.a.s., ITAL.CO.EL s.r.l., Lagra s.r.l., Luigi Gaffuri s.r.l., 
Servizio Gare.

il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
la Legge 13/08/2010 n. 136 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
il D.P.C.M. 26/04/2020
l’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2001 contenente il Principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO MANUTENZIONI IMMOBILI   come 
da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto  che il  Responsabile del  Procedimento ai  sensi  del  D.Lgs.  50/16 è 
l'arch.  Daniele  Lattuada,  Dirigente  del  Settore  Progettazioni,  Manutenzioni, 
Sport;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
K4A0402a - Sostegni e qualificazione dell'offerta formativa a scuole ed agenzie 
educative del territorio (Dal 2019 comprende K2A0402a - Istruzione non 
universitaria: efficientamento delle strutture);

D E T E R M I N A 

 di approvare i verbali di gara n. 20736 del 28/1/20, n. 76734 del 12/5/20 
e  n.  104319  del  07/07/20  relativi  alla  procedura  negoziata  per 
l'aggiudicazione  dell’appalto  dei  lavori  di  abbattimento  barriere 
architettoniche e adeguamento igienico sanitario servizi  igienici  Scuola 
Primaria Salvo D’Acquisto di via Paganini 30;

 di adottare il provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto dei 
lavori in oggetto a favore dell'Impresa ALBIERO SRL (importo contrattuale 
pari a € 219.561,92 + I.V.A. oltre a € 1.987,88 + I.V.A. per oneri per la 
sicurezza);

 di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza 
del controllo antimafia e sotto la condizione risolutiva dell'inefficacia del 
presente  provvedimento  qualora  dall'esito  di  tali  verifiche  dovesse 
risultare la sussistenza di cause di decadenza, sospensione o divieto di 
cui all’art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011, nonchè la sussistenza di tentativi di 
infiltrazioni mafiose;

 di pubblicare l'esito della procedura di gara sul sito internet comunale e 
sul sito dell'osservatorio regionale e di procedere, decorsi i termini di cui 
all'art.32, c. 9, del D.Lgs 50/2016, alla conseguente stipula del contratto;

 di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 76 del D. Lgs. 
50/16, ai concorrenti e al Servizio Gare;

 di dare di dare atto che la spesa è stata impegnata nel rispetto dei nuovi 
principi contabili indicati dalla normativa sull'Armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio citata in premessa;

 di dare atto che, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 D.Lgs. 267/2000, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.



stanziamenti  di  cassa  sul  capitolo  interessato  dal  presente 
provvedimento;

 la spesa di € 230.411,79 (I.V.A. 4% compresa) è già stata impegnata con 
Deliberazione Giunta Comunale n. 403 del 18/12/18.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 24308

INTERV.MA
NUT.STRA
ORD.ADEG
UAM.IGIENI
CO/SANITA
RI  
SCUOLA 
E.SALA

2020109003 04022 230.411,79

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
ALBIERO SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8164032455;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT

UFFICIO 27210

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO 

DEI LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE E ADEGUAMENTO 

IGIENICO SANITARIO SERVIZI IGIENICI SCUOLA PRIMARIA SALVO D'ACQUISTO DI 

VIA PAGANINI 30 - CUP B58H17000120009 - CIG 8164032455

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 8164032455 – LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE E ADEGUAMENTO IGIENICO 
SANITARIO SERVIZI IGIENICI SCUOLA PRIMARIA SALVO D’ACQUISTO

PROCEDURA SCELTA: 04-procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):ARCH. LATTUADA DANIELE

Aggiudicatario:Albiero s.r.l.

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:07175930150

Importo di aggiudicazione:221.549,80

Data inizio aggiudicazione:15-09-2020

Data fine aggiudicazione:15-01-2021

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Albiero s.r.l.
0717593015
0

SINGOLO

Astrea 
Costruzioni 
s.r.l.

0802579096
8

SINGOLO

ICEF s.r.l.
0163603016
3

SINGOLO

Impresa 
Cavalieri 
s.a.s.

0805180015
2

SINGOLO

Compagnia 
Edilizia della 
Brianza s.r.l.

0178700015
5

SINGOLO

ECO.MA.JA 
s.r.l.

0360175016
3

SINGOLO

Duomo 
Costruzioni

0896946096
6

SINGOLO

Edilmacar 
s.r.l.

0231658016
2

SINGOLO

I.C.E.T. s.r.l.
0919245015
4

SINGOLO

ITAL.CO.EL 
s.r.l.

0257155096
7

SINGOLO

Lagra s.r.l.
0389356096
5

SINGOLO

Luigi Gaffuri 
s.r.l.

0179507013
3

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.



Invitat

Nominatvo C.F.

Albiero s.r.l. 07175930150

Aurora Costruzioni s.r.l. 03298020136

Astrea Costruzioni s.r.l. 08025790968

Costruzioni Edili Monieri Armando s.r.l. 07430470968

Compagnia Edilizia della Brianza s.r.l. 01787000155

ECO.MA.JA s.r.l. 03601750163

Duomo Costruzioni 08969460966

Edilmacar s.r.l. 02316580162

ICEF s.r.l. 01636030163

Impresa Cavalieri s.a.s. 08051800152

I.C.E.T. s.r.l. 09192450154

Impresa Pirola di Pirola Ing. Mario e C. 
s.n.c.

01855360135

Impresa Generale di Costruzioni GB s.r.l. 04022210985

Lagra s.r.l. 03893560965

ITAL.CO.EL s.r.l. 02571550967

Luigi Gaffuri s.r.l. 01795070133

M.I.T. s.r.l. 05628090010

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.



Cod. Uff.:  UFFICIO MANUTENZIONI IMMOBILI 

SETTORE:  SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELL'APPALTO DEI LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE E ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO SERVIZI 
IGIENICI SCUOLA PRIMARIA SALVO D'ACQUISTO DI VIA PAGANINI 30 
- CUP B58H17000120009 - CIG 8164032455

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1095 
del 17/08/2020.

La spesa è già stata impegnata con Deliberazione di G.C. n. 403 del 18/12/18 
ed è imputata come segue:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2020 24308 INTER
V.MAN
UT.ST
RAOR
D.ADE
GUAM
.IGIEN

202010
9003

04022 230.411
,79

1390/2
020 
SUB 
617/20
20

AVANZ
O 
VINCO
LATO 
SPESE 
C/CAPI
TALE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.



ICO/S
ANITA
RI  
SCUO
LA 
E.SAL
A

Monza, 18/08/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

95
 D

E
L

 1
7/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

15
 / 

20
/0

8/
20

20
.


